ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 28 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВСКОЕ»  ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
от  07.07.2023 года

Утверждён Советом депутатов муниципального образования

«Сосновское» решение от 23 декабря 2005г. № 10
РЕШЕНИЕ

от 07 июля 2023 года

                                   № 71
п. Сосновка

Об исполнении местного бюджета за 2022 год

Совет депутатов   муниципального  образования  «Сосновское» Пинежского муниципального района Архангельской области
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год по доходам в сумме 10009,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 9897,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2022 год:

- по источникам финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по доходам, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов местного бюджета, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Сосновское»                                             С.Г.Елисеев

Глава муниципального образования «Сосновское»                                    Д.Б. Стахеев

Тираж  20  экз.

         Редактор  Ю.В. Долынина

Адрес:  п. Сосновка, ул. Набережная, д. 4

             Контактный телефон 5-71-71

	Приложение №3  к решению  Совета депутатов муниципального образования "Сосновское" "Об исполнении местного бюджета за 2022 г"

	проект

	Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год

	тыс.руб.

	Наименование
	гла-ва
	раз-дел
	под-раз-дел
	целевая статья
	вид рас-хо-дов
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация МО "Сосновское" Пинежского муниципального района Архангельской области
	305

	10260,3
	9897,5

	Общегосударственные вопросы
	305
	01

	3048,7
	2745,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	305
	01
	02

	959,6
	959,6

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	305
	01
	02
	21
	000
	00000

	959,6
	959,6

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	305
	01
	02
	21
	000
	90010

	959,6
	959,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	01
	02
	21
	000
	90010
	100
	959,6
	959,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	01
	02
	21
	000
	90010
	120
	959,6
	959,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	305
	01
	04

	2023,5
	1720,3

	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
	305
	01
	04
	22
	000
	00000

	2023,5
	1720,3

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	305
	01
	04
	22
	000
	78793

	87,5
	87,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	000
	78793
	200
	87,5
	87,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	000
	78793
	240
	87,5
	87,5

	Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций
	305
	01
	04
	22
	000
	90010

	1936,0
	1632,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	100
	1277,6
	1277,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	120
	1277,6
	1277,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	200
	652,4
	349,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	240
	652,4
	349,5

	Субсидирование части дополнительных расходов на повышение минимального размера оплаты труда (районный бюджет)
	305
	01
	04
	22
	0
	S8080
	0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	800
	6,0
	5,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	305
	01
	04
	22
	000
	90010
	850
	6,0
	5,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	305
	01
	07

	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	305
	01
	13

	65,6
	65,6

	Непрограмные расходы в области общегосударственных вопросов
	305
	01
	13
	36
	000
	00000

	65,6
	65,6

	Развитие территориального общественного самоуправления Архангельской области(районный бюджет)
	305
	01
	13
	36
	000
	S8420

	55,0
	55,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	S8420
	200
	55,0
	55,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	S8420
	240
	55,0
	55,0

	Развитие территориального общественного самоуправления
	305
	01
	13
	36
	000
	90290

	3,0
	3,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	90290
	200
	3,0
	3,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	90290
	240
	3,0
	3,0

	Меропрития в сфере общегосударственных вопросов,  осуществляемые органами местного самоуправления
	305
	01
	13
	36
	000
	90190

	7,6
	7,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	90190
	200
	7,6
	7,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	01
	13
	36
	000
	90190
	240
	7,6
	7,6

	Национальная оборона
	305
	02

	166,0
	166,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	305
	02
	03

	166,0
	166,0

	Непрограммные расходы в области национальной обороны
	305
	02
	03
	25
	000
	00000

	166,0
	166,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	305
	02
	03
	25
	000
	51180

	166,0
	166,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	305
	02
	03
	25
	000
	51180
	100
	108,9
	108,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	305
	02
	03
	25
	000
	51180
	120
	108,9
	108,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	02
	03
	25
	000
	51180
	200
	57,1
	57,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	02
	03
	25
	000
	51180
	240
	57,1
	57,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	305
	03

	394,2
	334,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	305
	03
	10

	394,2
	334,6

	Непрограммные расходы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	305
	03
	10
	26
	000
	00000

	394,2
	79,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	305
	03
	10
	26
	000
	90060

	135,5
	79,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	26
	000
	90060
	200
	135,5
	79,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	26
	000
	90060
	240
	135,5
	79,7

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории муниципального  образования «Сосновское» на 2017 - 2019 годы"
	305
	03
	10
	02
	000
	00000

	242,2
	242,2

	Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органами местного самоуправления
	305
	03
	10
	02
	000
	80140

	242,2
	242,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	000
	80140
	200
	242,2
	242,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	000
	80140
	240
	242,2
	242,2

	Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, осуществляемые органаном местного самоуправления
	305
	03
	10
	02
	000
	90060

	16,5
	12,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	000
	90060
	200
	16,5
	12,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	03
	10
	02
	000
	90060
	240
	16,5
	12,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	305
	05

	77,4
	77,4

	Благоустройство
	305
	05
	03

	77,4
	77,4

	Непрограммные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	305
	05
	03
	29
	000
	00000

	77,4
	77,4

	Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления
	305
	05
	03
	29
	000
	90290

	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	90290
	200
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	90290
	240
	2,0
	2,0

	Развитие территориального общественного самоуправления в Архангельской области
	305
	05
	03
	29
	000
	S8420

	75,0
	75,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	S8420
	200
	75,0
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	S8420
	240
	75,0
	75,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	305
	05
	03
	29
	000
	90130

	0,4
	0,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	90130
	200
	0,4
	0,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	05
	03
	29
	000
	90130
	240
	0,4
	0,4

	Культура, кинематография
	305
	08

	6573,0
	6573,0

	Культура
	305
	08
	01

	6573,0
	6573,0

	Непрограммные расходы в области культуры
	305
	08
	01
	30
	000
	00000

	6573,0
	6573,0

	Мероприятия в сфере культуры, искусства и туризма за счет средств бюджета поселения
	305
	08
	01
	30
	000
	90150

	13,0
	13,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	08
	01
	30
	000
	90150
	200
	13,0
	13,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	08
	01
	30
	000
	90150
	240
	13,0
	13,0

	Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры в соответствии с заключенными соглашениями
	305
	08
	01
	30
	000
	90180

	6560,0
	6560,0

	Межбюджетные трансферты
	305
	08
	01
	30
	000
	90180
	500
	6560,0
	6560,0

	Иные межбюджетные трансферты
	305
	08
	01
	30
	000
	90180
	540
	6560,0
	6560,0

	Физическая культура и спорт
	305
	11

	1,0
	1,0

	Физическая культура
	305
	11
	01

	1,0
	1,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	305
	11
	01
	35
	000
	90170

	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	305
	11
	01
	35
	000
	90170
	200
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	305
	11
	01
	35
	000
	90170
	240
	1,0
	1,0

	ВСЕГО
	х
	х
	х

	х
	х
	10260,3
	9897,5